

Ikoni Serviços

JOÃO AIRTON BRAGANHOL - ME

CNPJ: 19.359.602/0001-68

DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS.
EXECUÇÃO DE PROJETOS, REFORMAS, PINTURAS, PAISAGISMO, OBRAS DE URBANIZAÇÃO, SERVIÇOS EM GERAL.
CRQ: 058109716 CEVS: 431645101.812.000009.1-4 RESPONSABILIDADE TÉCNICA: RNP 2203841710
END: Rua Santo Daniel, nº 30, centro, Salto do Jacuí - RS - CEP: 99.440-000 FONE: (55) 996054003
Email: jab-sj@hotmail.com

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

Razão Social: JOÃO AIRTON BRAGANHOL - ME

CNPJ: 19.359.602/0001-68

Telefone: (55) 996054003

Cidade/UF: Salto do Jacuí - RS

e-mail: jab-sj@hotmail.com

Endereço: Rua Santo Daniel, 30, centro.

Carta convite: 01/2023

À Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí

Apresentamos nossa proposta referente a Carta Convite 001/2023, cujo objeto trata da Contratação de empresa para prestação de serviço com fornecimento de material para construção do refeitório no pavilhão principal do Distrito Industrial. Demais informações em Projeto Técnico.

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.

Forma de pagamento: A Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí efetuará o pagamento em três etapas após medição conforme cronograma.

Prazo e Local de Entrega do Objeto: O prazo de conclusão da obra e de 90 dias após a ordem de início.



Salto do Jacuí, 24 de janeiro de 2023.


JOÃO AIRTON BRAGANHOL

João Airtton Braganhol - ME
CNPJ 19.359.602/0001-68
Rua Santo Daniel, 30
Salto do Jacuí / RS



Ikoni Serviços

JOAO AIRTON BRAGANHOL-ME
CNPJ:19.359.601/0001-68

OBRA	REFORMA GALPÃO BAIRRO INDUSTRIAL	ÁREA	100,9 m²	%	Ref. Sinapi:	dez/22
LOCAL	Avenida das Indústrias - Salto do Jacuí/RS	BDI	26,2			

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

		QUANTIDADES LICITADAS				
Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Unit+BDI (R\$)	Preço Total (R\$)
1 SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS						
1,1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA	m³	3,8	81,25	102,54	389,64
1,2	ATERRO MANUAL DE VALAS COMPACTADO	m³	36,6	35,00	44,17	1.616,62
1,3	LOCAÇÃO DE OBRA	m	30,35	41,98	52,98	1.607,91
2 FUNDAÇÃO E ESTRUTURA						
2,1	CONCRETO CICLÓPICO	m³	3,28	526,27	664,15	2.178,42
2,2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO TIPOLO CERÂMICO	m³	3,13	628,15	792,73	2.481,23
2,3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO 5 CM	m²	100,9	28,26	35,66	3.598,51
2,4	CONCRETO FCK = 25MPa VIGAS PILARES E VERGAS	m³	3,85	466,17	588,31	2.264,98
2,5	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA CONCRETO ARMADO	m²	23,77	153,31	193,48	4.598,95
2,6	PILAR METÁLICO (7x7x2,25mm altura 2,50m)	uni	6	440,00	555,28	3.331,68
2,7	ARMAÇÃO PARA PILAR - FERRO 10MM	kg	47,39	12,04	15,19	720,07
2,8	ARMAÇÃO PARA VIGA - FERRO 8MM	kg	103,73	17,17	21,67	2.247,68
2,9	ARMAÇÃO PARA ESTRIBO - FERRO 5MM	kg	78,44	15,25	19,25	1.509,62
2,10	VERGA E CONTRA-VERGA 6 MM	kg	12,17	10,11	12,76	155,27
3 FECHAMENTO						
3,1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO	m²	39,6	75,00	94,65	3.748,14
3,2	CONTRAPISO 6cm	m²	100,9	33,58	42,38	4.275,94
4 REVESTIMENTOS						
4,1	EXECUÇÃO DE REBOCO	m²	79,2	33,80	42,66	3.378,32
4,2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO	m²	50,5	44,78	56,51	2.853,87
4,3	EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO	m²	4,8	68,43	86,36	414,52
4,4	APLICAÇÃO DE MASSA FINA	m²	74,4	12,83	16,19	1.204,64
4,5	CHAPISCO	m²	79,2	9,09	11,47	908,55
4,6	EMBOÇO	m²	79,2	37,86	47,78	3.784,12
5 ELÉTRICA						
5,1	ELETRODUTO CORRUGADO 25mm (parede e forro)	m	52,4	9,97	12,58	522,43
5,2	CAIXA 4X2 ELÉTRICA (parede material e mão de obra)	uni	8	4,36	5,50	34,88
5,3	CAIXA 4X4 ELÉTRICA (forro material e mão de obra)	uni	11	4,36	5,50	47,96
5,4	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM (fase e retorno)	m	35,6	2,83	3,57	100,75
5,5	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM (fase)	m	31,6	4,08	5,15	128,93
5,6	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM (neutro, terra, e fase)	m	52,4	8,75	11,04	458,50
5,7	TOMADA SIMPLES	uni	6	33,12	41,80	250,78
5,8	DISJUNTOR 15A	uni	2	12,87	16,24	32,48
5,9		uni	1	14,15	17,86	17,86
5,10	ARANDELA LED 12W	uni	1	33,00	41,65	41,65
5,11	LAMPADA LED TUBULAR 18W	uni	11	40,76	51,44	565,83
6 HIDROSSANITÁRIO						
6,1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC ÁGUA FRIA, DN 20 MM	m	22	49,33	62,25	1.085,26
6,2	TUBO PVC 50MM	m	4	27,75	35,02	111,00
6,3		uni	1	170,70	215,42	170,70
6,4	TUBO PVC 75MM	m	5	36,18	45,66	228,30
6,5	CAIXA DE INSPEÇÃO	m	1	119,90	151,31	151,31
6,6	TUBO PVC 100MM	m	20	41,52	52,40	1.047,96
7 PINTURA						
7,1	PINTURA DE PAREDE INTERNA (INCLUSO LIXAMENTO E PREPARAÇÃO)	m²	39,6	15,88	20,04	793,61
7,2	PINTURA DE PAREDE EXTERNA (INCLUSO LAVAGEM E PREPARAÇÃO)	m²	39,6	15,88	20,04	793,61
7,3	PINTURA SELADOR	m²	79,2	2,11	2,66	210,90
8 COBERTURA						
8,1	COBERTURA EM TELHA DE ALUMINIO	m²	98,57	97,00	122,41	12.066,35
8,2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS	m²	50,5	55,17	69,62	3.516,04
8,3	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m	23,7	79,23	99,99	2.369,72
8,5	TERÇA METÁLICA (75x40x15mm espessura 20mm)	m	61,55	42,00	53,00	3.262,40
9 ACABAMENTOS						
9,1	SOLEIRA/PINGADEIRA	m	6,3	101,78	128,45	809,21
9,2	RODAPE	m	33,6	71,47	90,20	3.030,56
9,3	FORRO EM RÉGUAS DE PVC	m²	50,5	83,40	105,25	5.315,17
9,4	ACABAMENTOS PARA FORRO	m	33,6	13,52	17,06	573,29
9,5	PORTA DE AÇO, PINTURA ESMALTE ACRILICO BRANCO	m²	1,68	540,27	681,82	1.145,46
9,6	JANELAS DE AÇO, PINTURA ESMALTE ACRILICO BRANCO COM VIDROS	m²	3,6	781,93	986,80	3.552,46
9,7	PORTA DE SAÍDA DE EMERGENCIA EM AÇO, COM BARRA ANTI-PANICO	m²	3,78	540,27	681,82	2.577,28
9,8	LIMPEZA DA OBRA	m²	100,9	1,88	2,37	239,39
TOTAL						92.520,72

Salto do Jacuí - RS, 23 de janeiro de 2023

João Aírton Braganhol - ME
CNPJ 19.359.602/0001-68
Rua Santo Daniel, 300
Salto do Jacuí / RS

Daniel Pozzatti
Arquiteto e Urbanista
CPF 930.328.970-68
CAU A45.387-0

Ikoni Serviços
 OBRA: REFORMA GALPÃO BAIRRO INDUSTRIAL
 ÁREA 100,9 m²
 LOCAL: Avenida das Indústrias - Salto do Jacuí/RS
 CRONOGRAMA

Item	Valor	1º Mês		2º Mês		3º Mês		4º Mês	
		no mês	acum.	no mês	acum.	no mês	acum.	no mês	acum.
1 SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS	3.614,17	100%	100%	0%	100%	0%	100%	0%	100%
2 FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	23.086,41	50%	50%	0%	50%	50%	100%	0%	100%
3 FECHAMENTO	8.024,08	50%	50%	50%	100%	0%	100%	0%	100%
4 REVESTIMENTOS	12.544,04	0%	0%	100%	100%	0%	100%	0%	100%
5 ELÉTRICA	2.202,05	0%	0%	0%	0%	50%	50%	50%	100%
6 HIDROSSANTÁRIO	2.794,53	0%	0%	0%	0%	100%	100%	0%	100%
7 PINTURA	1.798,11	0%	0%	0%	0%	0%	0%	100%	100%
8 COBERTURA	21.214,51	0%	0%	50%	50%	50%	100%	0%	100%
9 ACABAMENTOS	17.242,82	0%	0%	0%	0%	0%	0%	100%	100%
TOTAL (%)		24%	24%	29%	53%	26%	80%	20%	100%
Período	RS	19.169,41 RS		27.163,33 RS		26.046,02 RS		20.141,95 RS	
Acumulado	RS	19.169,41 RS		46.332,74 RS		72.378,76 RS		92.520,72 RS	


Daniel Pozzatti
 Arquiteto e Urbanista
 CPF: 930.328.970-68
 CAU A45.387-0


 João Ailton Braganhol - ME
 CNPJ 19.359.602/0001-68
 Rua Santo Daniel, 30
 Salto do Jacuí / RS